
寄附金を活用した事業紹介 

 

全国の皆さまより過分なご寄附金を賜りまして心より御礼申し上げます。 

お寄せいただきました寄附金は「ふるさと納税基金」として積み立てを行い、様々な事業で役立たせていただい

ております。令和元年度におきましては、次のとおり活用させていただきましたので、ご紹介いたします。これから

も、皆さまにご賛同・ご応援いただけるよう、ふるさと納税の取り組みに力をそそいでいく所存でございますので、

今後ともお力添えのほどよろしくお願いします。 

 

 

・赤村健康増進センターバスケットゴールの改修 

赤村健康増進センターのバスケットゴールをミニバスケットボール（１２歳以下の小学生が対象の競技）が出来

るように改修しました。 

 

 

・マイクロバスの車両購入 

このマイクロバスは、赤村の小中学生の学校行事や部活動などの移動、福祉活動、生涯学習活動、都市交流イベン

トなど多目的に活用します。 

 



 

・赤村特産物センタートイレ改修 

赤村特産物センターでは、建築から約３０年を経過し、老朽化したトイレを利用者の利便性向上を目的に改修さ

せていただきました。トイレの内装については、ＳＮＳで映えるトイレをコンセプトにし、「赤村」の赤色を基調と

した内装、利用者の利便性向上を目的とした内装具の決定をしております。新型コロナウイルスの感染拡大が終息

した際には、是非お立ち寄りいただけると幸いです！ 

  

 


